
令和3年4月分

建設コンサルタント業務等の名称、
場所、期間及び種別

契約担当官等の氏名
並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・

指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備 考

東北地方整備局管内技術審査補助業
務
令和3年4月1日～令和5年3月28日
建設コンサルタント等

支出負担行為担当官
東北地方整備局副局長
多田　智
仙台市青葉区本町3-3-1

令和3年4月1日

（一財）港湾空港総合
技術センター
東京都千代田区霞が関
3-3-1

5010005002705
一般競争入札
（総合評価）

35,489,668円 33,539,000円 94.50%

八戸港品質監視等補助業務
令和3年4月1日～令和5年3月28日
建設コンサルタント等

支出負担行為担当官
東北地方整備局副局長
多田　智
仙台市青葉区本町3-3-1

令和3年4月1日

（一財）港湾空港総合
技術センター
東京都千代田区霞が関
3-3-1

5010005002705
一般競争入札
（総合評価）

133,163,882円 109,087,000円 81.92%

八戸港監督補助業務
令和3年4月1日～令和5年3月28日
建設コンサルタント等

支出負担行為担当官
東北地方整備局副局長
多田　智
仙台市青葉区本町3-3-1

令和3年4月1日
㈱ポルテック
東京都千代田区内神田
1-8-1

5010401047320
一般競争入札
（総合評価）

90,228,395円 72,215,000円 80.04%

久慈港品質監視等補助業務
令和3年4月1日～令和5年3月28日
建設コンサルタント等

支出負担行為担当官
東北地方整備局副局長
多田　智
仙台市青葉区本町3-3-1

令和3年4月1日

（一財）港湾空港総合
技術センター
東京都千代田区霞が関
3-3-1

5010005002705
一般競争入札
（総合評価）

172,056,975円 137,610,000円 79.98%

久慈港監督補助業務
令和3年4月1日～令和5年3月28日
建設コンサルタント等

支出負担行為担当官
東北地方整備局副局長
多田　智
仙台市青葉区本町3-3-1

令和3年4月1日
㈱ポルテック
東京都千代田区内神田
1-8-1

5010401047320
一般競争入札
（総合評価）

88,270,684円 70,730,000円 80.13%

仙台塩釜港仙台港区品質監視等補助
業務
令和3年4月1日～令和5年3月28日
建設コンサルタント等

支出負担行為担当官
東北地方整備局副局長
多田　智
仙台市青葉区本町3-3-1

令和3年4月1日

（一財）港湾空港総合
技術センター
東京都千代田区霞が関
3-3-1

5010005002705
一般競争入札
（総合評価）

93,521,705円 86,515,000円 92.51%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（建設コンサルタント業務等）

1 / 3 ページ



令和3年4月分

建設コンサルタント業務等の名称、
場所、期間及び種別

契約担当官等の氏名
並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・

指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備 考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（建設コンサルタント業務等）

仙台塩釜港石巻港区品質監視等補助
業務
令和3年4月1日～令和5年3月28日
建設コンサルタント等

支出負担行為担当官
東北地方整備局副局長
多田　智
仙台市青葉区本町3-3-1

令和3年4月1日

（一財）港湾空港総合
技術センター
東京都千代田区霞が関
3-3-1

5010005002705
一般競争入札
（総合評価）

89,515,486円 82,390,000円 92.04%

小名浜港外品質監視等補助業務
令和3年4月1日～令和5年3月28日
建設コンサルタント等

支出負担行為担当官
東北地方整備局副局長
多田　智
仙台市青葉区本町3-3-1

令和3年4月1日

（一財）港湾空港総合
技術センター
東京都千代田区霞が関
3-3-1

5010005002705
一般競争入札
（総合評価）

139,993,943円 128,810,000円 92.01%

小名浜港監督補助業務
令和3年4月1日～令和5年3月28日
建設コンサルタント等

支出負担行為担当官
東北地方整備局副局長
多田　智
仙台市青葉区本町3-3-1

令和3年4月1日
㈱ポルテック
東京都千代田区内神田
1-8-1

5010401047320
一般競争入札
（総合評価）

89,886,151円 71,929,000円 80.02%

港湾整備に係る沿岸気象海象情報の
予測情報等提供業務
令和3年4月1日～令和4年3月31日
建設コンサルタント等

支出負担行為担当官
東北地方整備局副局長
多田　智
仙台市青葉区本町3-3-1

令和3年4月1日

（一財）沿岸技術研究
センター
東京都港区西新橋1-14-
2

2010005018571
一般競争入札
（総合評価）

36,753,703円 36,520,000円 99.36%

水中部施工状況確認業務
令和3年4月1日～令和4年3月25日
建設コンサルタント等

支出負担行為担当官
東北地方整備局副局長
多田　智
仙台市青葉区本町3-3-1

令和3年4月1日
（一社）日本潜水協会
東京都港区新橋3-4-10

2010405001061
一般競争入札
（総合評価）

38,768,737円 38,280,000円 98.74%

建設資材等価格調査
令和3年4月13日～令和4年3月24日
建設コンサルタント等

支出負担行為担当官
東北地方整備局副局長
多田　智
仙台市青葉区本町3-3-1

令和3年4月13日

（一財）建設物価調査
会東北支部
仙台市青葉区一番町4-
6-1

6010005018675
一般競争入札
（総合評価）

10,681,000円 10,120,000円 94.75%

2 / 3 ページ



令和3年4月分

建設コンサルタント業務等の名称、
場所、期間及び種別

契約担当官等の氏名
並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・

指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備 考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（建設コンサルタント業務等）

仙台塩釜港発注補助業務
仙台塩釜港（仙台港区、石巻港区）
令和3年4月1日～令和4年3月25日
建設コンサルタント等

分任支出負担行為担当官
塩釜港湾・空港整備事務所
長
谷川　晴一
多賀城市明月1-4-6

令和3年4月1日

（一財）港湾空港総合
技術センター
東京都千代田区霞が関
３－３－１

5010005002705
一般競争入札
（総合評価）

16,921,492円 16,005,000円 94.58%

仙台空港施工状況確認等補助業務
仙台空港
令和3年4月1日～令和4年3月25日
建設コンサルタント等

分任支出負担行為担当官
塩釜港湾・空港整備事務所
長
谷川　晴一
多賀城市明月1-4-6

令和3年4月1日

（一財）港湾空港総合
技術センター
東京都千代田区霞が関
３－３－１

5010005002705
一般競争入札
（総合評価）

23,360,071円 22,110,000円 94.65%

船舶建造資材等価格調査
令和3年4月9日～令和3年6月4日
建設コンサルタント等

分任支出負担行為担当官
仙台港湾空港技術調査事務
所長
渋谷　賢治
仙台市宮城野区榴岡5-1-35

令和3年4月9日
(一財)経済調査会
東京都港区新橋六丁目
１７番１５号

1010005002667
一般競争入札
（総合評価）

6,952,000円 6,270,000円 90.19%

船舶技術検討業務
令和3年4月9日～令和4年3月17日
建設コンサルタント等

分任支出負担行為担当官
仙台港湾空港技術調査事務
所長
渋谷　賢治
仙台市宮城野区榴岡5-1-35

令和3年4月9日
(一社)日本作業船協会
東京都千代田区有楽町
一丁目１２番１号

3010005017267
一般競争入札
（総合評価）

35,915,000円 35,200,000円 98.01%

港湾業務艇建造設計図書確認業務
令和3年4月15日～令和4年3月25日
建設コンサルタント等

分任支出負担行為担当官
仙台港湾空港技術調査事務
所長
渋谷　賢治
仙台市宮城野区榴岡5-1-35

令和3年4月15日
(一社)日本作業船協会
東京都千代田区有楽町
一丁目１２番１号

3010005017267
一般競争入札
（総合評価）

13,398,000円 11,000,000円 82.10%

相馬港本港地区防波堤（沖）（改
良）基本設計
令和3年4月23日～令和3年10月29日
建設コンサルタント等

分任支出負担行為担当官
仙台港湾空港技術調査事務
所長
渋谷　賢治
仙台市宮城野区榴岡5-1-35

令和3年4月23日

中央復建コンサルタン
ツ（株）　東北支社
宮城県仙台市青葉区上
杉２－３－７

3120001056860
指名競争入札
（総合評価）

16,588,000円 13,233,000円 79.77%

宮古港藤原地区藤原防波堤（改良）
基本設計
令和3年4月23日～令和3年10月29日
建設コンサルタント等

分任支出負担行為担当官
仙台港湾空港技術調査事務
所長
渋谷　賢治
仙台市宮城野区榴岡5-1-35

令和3年4月23日

パシフィックコンサル
タンツ（株）　東北支
社
宮城県仙台市青葉区一
番町一丁目９番１号

8013401001509
指名競争入札
（総合評価）

13,992,000円 11,220,000円 80.19%

3 / 3 ページ


